

事業活動計算書（法人全体）

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	346,066,654	359,918,658	-13,852,004
		老人福祉事業収益	155,695,001	146,780,862	8,914,139
		経常経費寄附金収益	236,000	228,000	8,000
		サービス活動収益計(1)	501,997,655	506,927,520	-4,929,865
	費用	人件費	314,110,757	307,233,943	6,876,814
		事業費	74,816,358	73,442,747	1,373,611
		事務費	64,025,635	50,895,383	13,130,252
		利用者負担軽減額	47,193		47,193
		減価償却費	36,452,733	37,484,892	-1,032,159
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,846,368	-16,846,364	-4
		徴収不能額		251,790	-251,790
	サービス活動費用計(2)	472,606,308	452,462,391	20,143,917	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		29,391,347	54,465,129	-25,073,782
	サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	11,344	7,360
その他のサービス活動外収益			2,533,901	1,226,013	1,307,888
サービス活動外収益計(4)			2,545,245	1,233,373	1,311,872
費用		支払利息	914,512	1,099,487	-184,975
		サービス活動外費用計(5)	914,512	1,099,487	-184,975
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,630,733	133,886	1,496,847
経常増減差額(7)=(3)+(6)		31,022,080	54,599,015	-23,576,935	
特別増減の部	収益	拠点区分間繰入金収益	13,184,934	84,617,247	-71,432,313
		サービス区分間繰入金収益	25,292,223	58,323,936	-33,031,713
		特別収益計(8)	38,477,157	142,941,183	-104,464,026
	費用	固定資産売却損・処分損		3	-3
		拠点区分間繰入金費用	13,184,934	84,617,247	-71,432,313
		サービス区分間繰入金費用	25,292,223	58,323,936	-33,031,713
		その他の特別損失		79,876,000	-79,876,000
特別費用計(9)	38,477,157	222,817,186	-184,340,029		
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-79,876,003	79,876,003	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		31,022,080	-25,276,988	56,299,068	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		379,216,517	404,493,505	-25,276,988
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		410,238,597	379,216,517	31,022,080
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		410,238,597	379,216,517	31,022,080